Fakat bu dönemde kıyamet beklentisinin en üst
düzeyde olması nedeniyle bu beklentiye yönelik eserler de kaleme alınmıştır. Çünkü Hz. Muhammed’e
atfedilen bir rivayette, dünyanın yaratılışı ve yok oluşu arasında yedi bin yıl olduğu ve onun son bininci
yılda gönderildiği bilgileri, İslam dünyasında kıyametin Hicri 1000. yılda (1591/1592) kopacağı şeklinde
yorumlanmış ve Osmanlı dünyasında da bu beklenti oluşmuştur. 1589’da çıkan yeniçeri ayaklanması,
İstanbul’u saran veba salgınları (1590), iki büyük yangın gibi acı olaylar kıyamet beklentisini güçlendirmiştir
(Mahir, 2005: 102, Bağcı, vd., 2006: 196, Yaman, 2007: 218-219).